
 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 64 DEL 22.07.2021 

 

Oggetto: Polizza assicurativa Incendio, eventi Speciali. Impegno e liquidazione di spesa.  

   CIG: Z8D328DCE2 

 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

PREMESSO che con determinazione del Responsabile Amministrativo n. 37 del 13.04.2021 è stato affidato 
il servizio di brokeraggio assicurativo dell’Ente Parco fino al 31.12.2022 al broker Marsh S.p.A. con sede in 
Milano viale L. Bodio n. 33; 
 
CONSIDERATO che l’Ente Parco del Fiume Sile ha stipulato le seguenti polizze assicurative, a copertura dei 

rischi dei quali civilmente può rispondere nell’esercizio della sua attività istituzionale, per un importo 

approssimativo come di seguito indicato: 

• Tramite il broker Marsh Spa: 
 

TIPO POLIZZA PREMIO ANNUO LORDO DELEGATARIA 

Incendio, eventi Speciali € 2.007,00 UNIPOLSAI Ass.ni 

Furto e Rapina € 756,00 VITTORIA Ass.ni 

All Risks Elettronica  € 695,00 ALLIANZ Ass.ni 

RCTO € 3.000,00 CATTOLICA Ass.ni 

RC Patrimoniale € 3.200,00 AIG EUROPE Ass.ni 

Infortuni Amministratori € 2.300,00 ITAS Ass.ni 

IFK veicoli dip. e amm.ri missione € 1.589,00 UNIPOLSAI Ass.ni 

RCA Fiat Punto € 294,23 UNIPOLSAI Ass.ni 

RCA e ARD Motore marino 
€ 191,00 

€ 274,00 
ALLIANZ Ass.ni 

TOTALE PREMI ANNUI LORDI  € 13.544,23  

 

• Fondiaria Sai Assicurazioni per assicurazione autovetture Panda e Scudo, in dotazione al Parco del Sile, 
per un importo approssimativo di € 1.600,00. 

 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

ATTESO che, alla data odierna, il presente servizio non rientra tra le convenzioni stipulate con la Consip 

S.p.a.. 

PRESO ATTO che a seguito di un adeguamento del premio assicurativo, ad oggi il premio lordo risulta essere 

di €    2.007,00 

VISTO il carco contabile con riferimento 7889526 del 22 luglio 2021, della Marsh S.p.A. con sede in Via San 

Crispino, 114 35129 Padova, con la quale viene comunicata la scadenza e il premio da pagare per la seguente 

assicurazione: 

- Incendio industr.                    €    2.007,00  

VISTO il capitolo 236.3 dell’esercizio finanziario in corso, che presenta sufficiente disponibilità. 

VISTA la deliberazione della Comunità n. 1 del 10.02.2021, immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2021-2022-2023; 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di impegnare la somma di € 2.007,00, per il pagamento del premio assicurativo delle polizze, imputandolo 
al capitolo 236.3 del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, che presentano sufficiente 
disponibilità; 

3. di liquidare il corrispettivo dovuto, previa presentazione di regolare documentazione contabile, 
debitamente vistata dal Responsabile Amministrativo Finanziario; 

4. di attestare la regolarità contabile del presente provvedimento. 
 
 
 
 
 
 

 
IL FUNZIONARIO 

F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

Treviso, 22.07.2021 
 


